

**Lucrari de constructii complete
sau partiale si lucrari publice a
odailor, si coridorul nivelul II in
caminul de elevi nr. 1 din str.
Sarmizegetusa 47/3 al Scolii
Profesionale nr.5 mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 1 024 408,80 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Odai etajul II 1.1. Pereti				
1	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	796,200	13,669 11,520	10 883,258 9 172,224
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	796,200	13,220 11,640	10 525,764 9 267,768
3	RpCM07 A K=0,5	Buciardarea suprafetelor; Coeficient la manoperei=0,5000Coeficient la pentru materiale=0,5000Coeficient la utilajului=0,5000	m2	198,250	42,752 42,680	8 475,552 8 461,288
4	RpCE29A	Protejarea suprafetilor cu pelicula de polimeri (MOBILIERUL, USI)Mat. marunte (sirna, cuie, etc.)=1,0500	m2	230,000	17,250 7,000	3 967,592 1 610,000
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	796,200	18,502 7,280	14 731,292 5 796,336
6	CK26D	Montarea profilelor - maiac	m	268,000	10,060 5,040	2 696,080 1 350,720
7	CF50B	Tencuieli interioare de 10 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe	m2	796,200	84,065	66 932,398

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. gr.10 mm			63,440	50 510,928
8	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50) Coeficient la salariului de baza=1,0000Coeficient la valoarea materialelor=1,0000Coeficient la valoarea de exploatare a utilajului=1,0000Coeficient la manoperei=5,0000Coeficient la pentru materiale=5,0000Coeficient la utilaj=5,0000	m2	796,200	83,073 62,400	66 142,723 49 682,880
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	796,200	21,856 10,400	17 402,070 8 280,480
10	CK26D	Pervazuri montate la pereti din aluminiu-cornier perforat de colt	m	195,000	11,700 5,040	2 281,500 982,800
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund cu patrundere adinca	m2	796,200	4,960 1,560	3 949,152 1 242,072
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	796,200	35,243 27,000	28 060,124 21 497,400
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund cu patrundere adinca	m2	796,200	4,960 1,560	3 949,152 1 242,072
14	CF62A K=0,35 sal.	Acoperire decorativa (Chit pentru lucrari de decorativa "Satrok") a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor. Se exclude:(Compozitie "Veneto" pentru acoperiri decorative, Amestec tip "Vetonit",Grund "Suprim-100", Ceara) Se include: Chit pentru lucrari de decorativa Satroc Norma la material K= 1.8 kg/m2)Coeficient la manoperei=0,3500	m2	796,200	84,456 60,151	67 243,912 47 892,208
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet	m2	796,200	44,364 28,600	35 322,606 22 771,320

1	2	3	4	5	6	7
		existent, executate manual; (Vopsea emulsie sa fie de calitate buna si rezistenta la spalat) culoarea si calitatea se va coordona cu beneficiarul				
16	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	46,250	125,435 41,080	5 801,352 1 899,968
Total Pereti						348 364,527
Incluziv salariu						241 660,464
		1.2. Tavane				
17	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane/PGC-Hidrofob	m2	318,200	288,911 101,600	91 931,607 32 329,120
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	318,200	4,210 1,560	1 339,622 496,392
19	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor gr.2 mm Coeficient la manoperei=2,0000 Coeficient la pentru materiale=2,0000 Coeficient la utilajului=2,0000	m2	318,200	70,485 54,000	22 428,352 17 182,800
20	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	318,200	20,447 14,000	6 506,148 4 454,800
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund cu patrundere adinca	m2	318,200	4,960 1,560	1 578,272 496,392
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	318,200	42,764 28,600	13 607,494 9 100,520
Total Tavane						137 391,495
Incluziv salariu						64 060,024
		1.3. Pardoseli				
23	RpCK42E	Desfacerea plinte	m	294,500	11,610 10,920	3 419,122 3 215,940

1	2	3	4	5	6	7
24	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din placi PVC 300x300	m2	318,200	21,920 20,240	6 974,944 6 440,368
Total Pardoseli						10 394,066
Incluziv salariu						9 656,308
		1.4. Diverse				
25	RpCU09C	Transportarea manuala a materialelor pe santier	t	39,000	49,000 49,000	1 911,000 1 911,000
26	TsH93A	Evacuarea deseurilor	t	15,000	21,600 21,600	324,000 324,000
27	TrI1AA01 C3	Incarcarea deseurilor	t	15,000	12,600 12,600	189,000 189,000
28	TsI51B10	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t	15,000	34,152 0,000	512,280 0,000
Total Diverse						2 936,280
Incluziv salariu						2 424,000
		1.5. Electricitatea				
29	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip,LED (cu depozitare)	buc	123,000	11,440 11,440	1 407,120 1 407,120
30	RpEE24A	Demontarea intrerupatoare, (cu depozitare)	buc	24,000	3,120 3,120	74,880 74,880
31	RpEE24B	Demontarea prize (cu depozitare)	buc	86,000	6,760 6,760	581,360 581,360
32	RpEE01A	Montarea interupatoarelor fara costul materialelor	buc	24,000	16,940 14,040	406,560 336,960
33	RpEE03A	Montarea prizelor fara costul materialelor	buc	86,000	21,839 16,120	1 878,154 1 386,320
34	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, LED 600x600mm, fara costul materialelor;Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc, K=1,02	buc	123,000	79,040 79,040	9 721,920 9 721,920

1	2	3	4	5	6	7
Total Electricitatea						14 069,994
Incluziv salariu						13 508,560
Total Odai etajul II						513 156,362
Incluziv salariu						331 309,356
		2. Hol,nivel etaj II				
		2.1. Pereti				
35	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	204,250	13,220 11,640	2 700,172 2 377,452
36	RpCM07 A K=0,5	Buciardarea suprafetelor; Coeficient la manoperei=0,5000 Coeficient la pentru materiale=0,5000 Coeficient la utilajului=0,5000	m2	55,200	42,752 42,680	2 359,916 2 355,936
37	RpCE29A	Protejarea suprafetilor cu pelicula de polimeri (MOBILIERUL, USI) Mat. marunte (sirna, cuie, etc.)=1,0500	m2	50,000	17,250 7,000	862,520 350,000
38	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	204,250	18,502 7,280	3 779,041 1 486,940
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund cu patrundere adinca	m2	204,250	4,960 1,560	1 013,044 318,604
40	CK26D	Montarea profilelor - maiac	m	145,000	10,060 5,040	1 458,700 730,800
41	CK26D	Pervazuri montate la pereti din aluminiu-cornier perforat de colt	m	50,000	11,700 5,040	585,000 252,000
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	204,250	21,856 10,400	4 464,154 2 124,200
43	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. gr.10 mm	m2	204,250	84,065 63,440	17 170,240 12 957,620
44	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in	m2	179,720	83,073 62,400	14 929,903 11 214,528

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						68 402,616
		2.2. Captusirea riglelor de beton				
52	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane/PGC-hidrofob	m2	37,440	288,911 101,600	10 816,829 3 803,904
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	37,440	4,210 1,560	157,612 58,396
54	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	37,440	100,269 79,560	3 754,064 2 978,716
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	37,440	4,210 1,560	157,612 58,396
56	CF57AK=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor gr.2 mm Coeficient la manoperei=2,0000 Coeficient la pentru materiale=2,0000 Coeficient la utilajului=2,0000	m2	37,440	70,485 54,000	2 638,970 2 021,760
57	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	37,440	20,447 14,000	765,518 524,160
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	37,440	4,210 1,560	157,612 58,396
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	37,440	42,764 28,600	1 601,087 1 070,784
Total Captusirea riglelor de beton						20 049,304
Incluziv salariu						10 574,512
		2.3. Tavane				
60	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane/PGC-Hidrofob	m2	63,800	288,911 101,600	18 432,548 6 482,080
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	63,800	4,210	268,598

1	2	3	4	5	6	7
					1,560	99,528
62	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	63,800	100,269 79,560	6 397,138 5 075,928
63	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor gr.2 mm Coeficient la manoperei=2,0000 Coeficient la pentru materiale=2,0000 Coeficient la utilajului=2,0000	m2	63,800	70,485 54,000	4 496,969 3 445,200
64	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	63,800	20,447 14,000	1 304,499 893,200
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund cu patrundere adinca	m2	63,800	4,960 1,560	316,448 99,528
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	63,800	42,764 28,600	2 728,354 1 824,680
Total Tavane						33 944,554
Incluziv salariu						17 920,144
		2.4. Diverse				
67	RpCU09C	Transportarea manuala a materialelor pe santier	t	3,200	49,000 49,000	156,800 156,800
68	TsH93A	Evacuarea mouzului	t	3,200	21,600 21,600	69,120 69,120
69	TrI1AA01 C3	Incarcarea moluzului	t	3,200	12,600 12,600	40,320 40,320
70	TsI51B10	Transportarea moluzului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t	3,200	34,200 0,000	109,440 0,000
Total Diverse						375,680
Incluziv salariu						266,240
		2.5. Electricitatea				

1	2	3	4	5	6	7
71	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip,LED (cu depozitare)	buc	22,000	11,440 11,440	251,680 251,680
72	RpEE24A	Demontarea intrerupatoare, (cu depozitare)	buc	6,000	3,120 3,120	18,720 18,720
73	RpEE24B	Demontarea prize (cu depozitare)	buc	3,000	6,760 6,760	20,280 20,280
74	RpEE01A	Montarea interupatoarelor fara costul materialelor	buc	6,000	16,940 14,040	101,640 84,240
75	RpEE03A	Montarea prizelor fara costul materialelor	buc	3,000	21,839 16,120	65,517 48,360
76	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, LED 600x600mm, fara costul materialelor ; Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc, K=1,02	buc	22,000	79,040 79,040	1 738,880 1 738,880

Total Electricitatea						2 196,717
Incluziv salariu						2 162,160
Total Hol,nivel etaj II						153 825,097
Incluziv salariu						99 325,672

Total	lei	666 982
Asigurari sociale	24,00 %	103 352
Cheltuieli transport	2,00 %	4 606
Total	100,00 +	774 940
Cheltuieli regie	8,00 %	61 995
Total	100,00 +	836 935
Beneficiu	2,00 %	16 739
Total	100,00 +	853 674
TVA	20,00 %	170 734,8

Total deviz: **1 024 408,8**
Incluziv salariu **430 635**

Intocmit _____ (SRL Edif-Constr)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Lucrari de constructii complete
sau partiale si lucrari publice a
odailor, si coridorul nivelul II in
caminul de elevi nr. 1 din str.
Sarmizegetusa 47/3 al Scolii
Profesionale nr.5 mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 1 024 408,80 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	20,972	52,00	1 090,544
2.	7122050013400	Zidar	h-om	320,144	52,00	16 647,488
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 003,499	52,00	52 181,948
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 546,550	52,00	132 420,600
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	28,000	52,00	1 456,000
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	10,550	52,00	548,600
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	122,923	52,00	6 391,996
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	108,526	52,00	5 643,352
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	301,360	52,00	15 670,720
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	922,096	52,00	47 948,992
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	140,063	52,00	7 283,276
12.	7422010060100	Timplar	h-om	814,212	52,00	42 339,024
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,290	36,00	622,440
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	714,259	36,00	25 713,324
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	305,234	36,00	10 988,424
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 224,775	52,00	63 688,300
		Total manopera				430 635

Materiale:

1.	00000117	Pellicula din polimeri	m	314,580	6,40	2 013,312
2.	1111000100024	Intrerupator manual ; Fara pret	buc	30,300	0,00	0,000
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	73,362	2,00	146,724
4.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	15,266	2,00	30,532
5.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,588	1 200,00	705,600
6.	2051142950700	Dibluri	buc	178,000	1,20	213,600
7.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	5,575	19,60	109,270
8.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	23,886	18,30	437,114
9.	2320166200729	Parchetin	l	9,546	10,00	95,460

10.	234566667	Chit pu lucrari decorativa Satroc	kg	1 800,810	13,04	23 482,562
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	74,148	17,00	1 260,516
12.	2416586105303-1	Amorsa-grund cu patrundere adinca	kg	384,407	22,00	8 456,954
13.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	11,150	118,00	1 315,700
14.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	249,476	32,00	7 983,232
15.	2430116103800-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici rezistenta la spalat	kg	318,480	36,00	11 465,280
16.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	8,363	221,00	1 848,223
17.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	2,255	118,00	266,090
18.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	8,363	156,00	1 304,628
19.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	5,575	18,00	100,350
20.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	1,753	17,00	29,801
21.	2430226101010-1	Grund Betoncontact	kg	415,187	26,80	11 127,011
22.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	2,004	13,00	26,052
23.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	2,004	18,00	36,072
24.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	150,067	17,80	2 671,193
25.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 100,495	7,98	8 781,951
26.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	87,138	1,80	156,849
27.	2653102100831	Amestec uscat	kg	14 843,895	2,62	38 891,006
28.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	206,784	13,04	2 696,463
29.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2 155,772	7,77	16 750,348
30.	2662102700202-1	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm -Hidrofob	buc	146,804	141,00	20 699,364
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	709,945	2,20	1 561,879
32.	2681126001474	Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulatatie 40/25	kg	17,608	1,80	31,694
33.	2743123549027-1	Profile - maiac	m	413,000	3,16	1 305,080
34.	2743123549027-2	Cornier perforat de colt	m	245,000	4,80	1 176,000
35.	2746167335100	Priza Fara pret	buc	90,780	0,00	0,000
36.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	119,000	2,80	333,200
37.	2822115708000	Element de sustinere	buc	503,328	3,60	1 811,981
38.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	360,718	76,67	27 656,250
39.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	113,249	69,16	7 832,300
40.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3 948,000	0,28	1 105,440
41.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	18 874,800	0,24	4 529,952
42.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	8 388,800	0,18	1 509,984
43.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	178,000	0,25	44,500
44.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente; Fara pret	buc	147,900	0,00	0,000
45.	2875276305105	Conector	buc	1 862,314	7,80	14 526,049
46.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	10,585	2,00	21,170
47.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	102,260	28,00	2 863,280
48.	4100126202818	Apa	m3	17,887	28,00	500,836
49.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	202,876	2,00	405,752
		Total materiale de constructii				230 318

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	26,566	18,00	478,188
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14,421	18,00	259,578
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	174,151	18,00	3 134,718
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	32,620	24,00	782,880
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	28,513	26,40	752,743
6.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,727	360,00	621,720
		Total utilaje de constructii				6 029

Total:

Total	lei	666 982
Asigurari sociale	24,00 %	103 352
Cheltuieli transport	2,00 %	4 606
Total	100,00 +	774 940
Cheltuieli regie	8,00 %	61 995
Total	100,00 +	836 935
Beneficiu	2,00 %	16 739
Total	100,00 +	853 674
TVA	20,00 %	170 734,8

Total deviz:

**1 024 408,
8**

Intocmit

(SRL Edif-Constr)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Lucrari de constructii complete sau partiale si lucrari publice a odailor, si coridorul nivelul II in caminul de elevi nr. 1 din str. Sarmizegetusa 47/3 al Scolii Profesionale nr.5 mun. Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Odai etajul II				
		1.1. Pereti				
1	RpCR 32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			13,669 11,520
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	36,00	11,520
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	28,00	1,400
	23201462 00755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	18,30	0,549
	17113173 09326	Cirpe de sters	kg	0,0100	2,00	0,020
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	18,00	0,180
2	RpCJ3 5A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,220 11,640
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,240
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,400
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	28,00	1,400
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,00	0,180
3	RpCM 07A K=0,5	Buciardarea suprafetelor; Coeficient la manoperei=0,5000 Coeficient la materiale=0,5000 Coeficient la utilajului=0,5000	m2			42,752 42,680
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,9700	52,00	25,220
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9700	36,00	17,460

1	2	3	4	5	6	7
	41001262 02818	Apa	m3	0,0030	28,00	0,042
	17113173 09326	Cirpe de sters	kg	0,0300	2,00	0,030
4	RpCE 29A	Protejarea suprafetilor cu pelicula de polimeri (MOBILIERUL, USI)Mat. marunte (sirna, cuie, etc.)=1,0500	m2			17,250 7,000
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,1000	52,00	5,200
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,00	1,800
	00000117	Pelicula din polimeri	m	1,0700	6,40	7,190
	20101029 01167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	1 200,00	2,520
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	18,00	0,540
5	CN54 A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			18,502 7,280
	71410200 13301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,00	7,280
	24302261 01010-1	Grund Betoncontact	kg	0,4150	26,80	11,122
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
6	CK26 D	Montarea profilelor - maiac	m			10,060 5,040
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,0900	52,00	4,680
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,00	0,360
	27431235 49027-1	Profile - maiac	m	1,0000	3,16	3,160
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,28	1,680
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,180
7	CF50B	Tencuieli interioare de 10 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. gr.10 mm	m2			84,065 63,440
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,440
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,62	18,707
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	28,00	0,112
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,422
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	24,00	0,384
8	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2			83,073 62,400

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50) Coeficient la salariului de baza=1,0000Coeficient la valoarea materialelor=1,0000Coeficient la valoarea de exploatare a utilajului=1,0000Coeficient la manoperei=5,0000Coeficient la pentru materiale=5,0000Coeficient la utilaj=5,0000				
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,2400	52,00	62,400
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,62	18,733
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	28,00	0,140
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	18,00	1,440
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0030	24,00	0,360
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,856 10,400
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,400
	26141226 01913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,98	8,778
	24621061 10132	Aracet CPMB	kg	0,1500	17,80	2,670
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	28,00	0,008
10	CK26 D	Pervazuri montate la pereti din aluminiu-cornier perforat de colt	m			11,700 5,040
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,0900	52,00	4,680
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,00	0,360
	27431235 49027-2	Cornier perforat de colt	m	1,0000	4,80	4,800
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,28	1,680
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,180
11	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund cu patrundere adince	m2			4,960 1,560
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,560

1	2	3	4	5	6	7
	24165861 05303-1	Amorsa-grund cu patrundere adinca	kg	0,1500	22,00	3,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
12	CF57 A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,243 27,000
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,400
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,600
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,77	8,197
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	28,00	0,028
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,018
13	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund cu patrundere adinca	m2			4,960 1,560
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,560
	24165861 05303-1	Amorsa-grund cu patrundere adinca	kg	0,1500	22,00	3,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
14	CF62 A K=0,3 5 sal.	Acoperire decorativa (Chit pentru lucrari de decorativa "Satrok") a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor. Se exclude:(Compozitie "Veneto" pentru acoperiri decorative, Amestec tip "Vetonit",Grund "Suprim-100", Ceara) Se include: Chit pentru lucrari de decorativa Satroc Nrma la material K= 1.8 kg/m2)Coeficient la manoperei=0,3500	m2			84,456 60,151
	93100600 19930	Muncitor	h-om	3,3050	52,00	60,151
	23456666 7	Chit pu lucrari decorativa Satroc	kg	1,8000	13,04	23,472
	41001262 02818	Apa	m3	0,0015	28,00	0,042
	26811260 01474	Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulatie 40/25	kg	0,0176	1,80	0,032
	17113173 09326	Cirpe de sters	kg	0,0035	2,00	0,007
	29522700 07609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0285	26,40	0,752
15	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual; (Vopsea emulsie sa fie de calitate buna si rezistenta la	m2			44,364 28,600

1	2	3	4	5	6	7
		spalat) culoarea si calitatea se va coordona cu beneficiarul				
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,600
	24301161 03800-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici rezistenta la spalat	kg	0,4000	36,00	14,400
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,108
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,20	1,100
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,100
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	28,00	0,056
16	RpCR 25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			125,435 41,080
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	52,00	36,400
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	36,00	4,680
	24302261 00034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	18,00	1,800
	24301161 03218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	118,00	23,600
	24301261 05060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	156,00	23,402
	24301161 05723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	221,00	33,152
	23201162 00535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	19,60	1,960
	28811160 01666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,00	0,200
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,00	0,060
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	18,00	0,180
		1.2. Tavane				
17	CK50 A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane/PGC-Hidrofoab	m2			288,911 101,600
	74220100 60100	Timplar	h-om	1,8000	52,00	93,600
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,400
	28521073 35349	Lucru la masina	h-om	0,0500	52,00	2,600
	26621027 00202-1	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm -Hidrofoab	buc	0,3500	141,00	49,350
	28401363 12702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	76,67	65,936
	28401363 12703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	69,16	18,673
	28741158 33871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,24	10,800

1	2	3	4	5	6	7
	28741158 33874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,18	3,600
	28221157 08000	Element de sustinere	buc	1,2000	3,60	4,320
	28752763 05105	Conector	buc	4,4400	7,80	34,632
18	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,210 1,560
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,560
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,550
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
19	CF57 A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor gr.2 mm Coeficient la manoperei=2,0000 Coeficient la pentru materiale=2,0000 Coeficient la utilajului=2,0000	m2			70,485 54,000
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	46,800
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	7,200
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,77	16,393
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	28,00	0,056
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,036
20	CF56 A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,447 14,000
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	52,00	10,400
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,600
	26531021 00832	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,4930	13,04	6,429
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,018
21	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund cu patrundere adinca	m2			4,960 1,560
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,560
	24165861 05303-1	Amorsa-grund cu patrundere adinca	kg	0,1500	22,00	3,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
22	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2			42,764 28,600

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,600
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,800
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,108
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,20	1,100
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,100
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	28,00	0,056
		1.3. Pardoseli				
23	RpCK 42E	Desfacerea plinte	m			11,610 10,920
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,1200	52,00	6,240
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	36,00	4,680
	41001262 02818	Apa	m3	0,0150	28,00	0,420
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	18,00	0,270
24	RpCK 41C	Desfacerea pardoselilor din covor din placi PVC 300x300	m2			21,920 20,240
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,2300	52,00	11,960
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,00	8,280
	23201662 00729	Parchetin	l	0,0300	10,00	0,300
	41001262 02818	Apa	m3	0,0300	28,00	0,840
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	18,00	0,540
		1.4. Diverse				
25	RpCU 09C	Transportarea manuala a materialelor pe santier	t			49,000 49,000
	71240100 107001	Dulgher	h-om	0,2500	52,00	13,000
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	36,00	36,000
26	TsH93 A	Evacuarea deseurilor	t			21,600 21,600
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	36,00	21,600
27	TrI1A A01C3	Incarcarea deseurilor	t			12,600 12,600
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	36,00	12,600
28	TsI51 B10	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 10 t la distanta	t			34,152 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		de: 20 km				
	34105400 00007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	360,00	34,152
		1.5. Electricitatea				
29	RpEF2 3A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip,LED (cu depozitare)	buc			11,440 11,440
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,00	11,440
30	RpEE2 4A	Demontarea intrerupatoare, (cu depozitare)	buc			3,120 3,120
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	52,00	3,120
31	RpEE2 4B	Demontarea prize (cu depozitare)	buc			6,760 6,760
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,1300	52,00	6,760
32	RpEE0 1A	Montarea interupatoarelor fara costul materialelor	buc			16,940 14,040
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	52,00	14,040
	11110001 00024	Intrerupator manual ; Fara pret	buc	1,0100	0,00	0,000
	28112363 11002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,80	2,800
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,010
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,090
33	RpEE0 3A	Montarea prizelor fara costul materialelor	buc			21,839 16,120
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	52,00	16,120
	27461673 35100	Priza Fara pret	buc	1,0200	0,00	0,000
	28112363 11002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,80	2,800
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,009
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,010
	20511429 50700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,400
	28741158 36777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,500
34	RpEF0 2C	Montarea corpuri de iluminat multiple, LED 600x600mm, fara costul materialelor;Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc, K=1,02	buc			79,040 79,040
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	52,00	79,040
	28752744 00501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente; Fara pret	buc	1,0000	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
		2. Hol,nivel etaj II				
		2.1. Pereti				
35	RpCJ3 5A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,220 11,640
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,240
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,400
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	28,00	1,400
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,00	0,180
36	RpCM 07A K=0,5	Buciardarea suprafetelor; Coeficient la manoperei=0,5000 Coeficient la pentru materiale=0,5000 Coeficient la utilajului=0,5000	m2			42,752 42,680
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,9700	52,00	25,220
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9700	36,00	17,460
	41001262 02818	Apa	m3	0,0030	28,00	0,042
	17113173 09326	Cirpe de sters	kg	0,0300	2,00	0,030
37	RpCE 29A	Protejarea suprafetilor cu pelicula de polimeri (MOBILIERUL, USI)Mat. marunte (sirna, cuie, etc.)=1,0500	m2			17,250 7,000
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,1000	52,00	5,200
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,00	1,800
	00000117	Película din polimeri	m	1,0700	6,40	7,190
	20101029 01167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	1 200,00	2,520
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	18,00	0,540
38	CN54 A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			18,502 7,280
	71410200 13301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,00	7,280
	24302261 01010-1	Grund Betoncontact	kg	0,4150	26,80	11,122
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
39	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund cu patrundere adinca	m2			4,960 1,560
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,560
	24165861	Amorsa-grund cu patrundere adinca	kg	0,1500	22,00	3,300

1	2	3	4	5	6	7
	05303-1					
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
40	CK26 D	Montarea profilelor - maiac	m			10,060 5,040
	74220100 60100	Timplari	h-om	0,0900	52,00	4,680
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,00	0,360
	27431235 49027-1	Profile - maiac	m	1,0000	3,16	3,160
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,28	1,680
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,180
41	CK26 D	Pervazuri montate la pereti din aluminiu-cornier perforat de colt	m			11,700 5,040
	74220100 60100	Timplari	h-om	0,0900	52,00	4,680
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,00	0,360
	27431235 49027-2	Cornier perforat de colt	m	1,0000	4,80	4,800
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,28	1,680
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,180
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,856 10,400
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,400
	26141226 01913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,98	8,778
	24621061 10132	Aracet CPMB	kg	0,1500	17,80	2,670
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	28,00	0,008
43	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. gr.10 mm	m2			84,065 63,440
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,440
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,62	18,707
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	28,00	0,112
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,422
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	24,00	0,384
44	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2			83,073 62,400

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50) Coeficient la salariului de baza=1,0000Coeficient la valoarea materialelor=1,0000Coeficient la valoarea de exploatare a utilajului=1,0000Coeficient la manoperei=5,0000Coeficient la pentru materiale=5,0000Coeficient la utilaj=5,0000				
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,2400	52,00	62,400
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,62	18,733
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	28,00	0,140
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	18,00	1,440
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0030	24,00	0,360
45	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund cu patrundere adinca	m2			4,960 1,560
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,560
	24165861 05303-1	Amorsa-grund cu patrundere adinca	kg	0,1500	22,00	3,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
46	CF57 A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor gr.2 mm Coeficient la manoperei=2,0000Coeficient la pentru materiale=2,0000Coeficient la utilajului=2,0000	m2			70,485 54,000
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	46,800
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	7,200
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,77	16,393
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	28,00	0,056
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,036
47	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund cu patrundere	m2			4,960

1	2	3	4	5	6	7
		adinca				1,560
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,560
	24165861 05303-1	Amorsa-grund cu patrundere adinca	kg	0,1500	22,00	3,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
48	CF62 A K=0,4 5 sal.	Acoperire decorativa (Chit pentru lucrari de decorativa "Satrok") a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor. Se exclude:(Compozitie "Veneto" pentru acoperiri decorative, Amestec tip "Vetonit",Grund "Suprim-100", Ceara) Se include: Chit pentru lucrari de decorativa Satroc Nrma la material K= 1.8 kg/m2)Coeficient la manoperei=0,4500	m2			101,642 77,337
	93100600 19930	Muncitor	h-om	3,3050	52,00	77,337
	23456666 7	Chit pu lucrari decorativa Satroc	kg	1,8000	13,04	23,472
	41001262 02818	Apa	m3	0,0015	28,00	0,042
	26811260 01474	Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulatie 40/25	kg	0,0176	1,80	0,032
	17113173 09326	Cirpe de sters	kg	0,0035	2,00	0,007
	29522700 07609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0285	26,40	0,752
49	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			42,764 28,600
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,600
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,800
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,108
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,20	1,100
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,100
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	28,00	0,056
50	RpCR 13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi) in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2			94,611 57,681
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	52,00	54,081
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	36,00	3,600

1	2	3	4	5	6	7
	24302261 01350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	13,00	2,600
	28811160 01666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,00	1,000
	24302261 09456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	18,00	3,600
	24302261 00981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	17,00	2,974
	24301161 08115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	118,00	26,556
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0100	2,00	0,020
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	18,00	0,180
51	RpCR 25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			125,430 41,080
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	52,00	36,400
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	36,00	4,680
	24302261 00034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	18,00	1,800
	24301161 03218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	118,00	23,600
	24301261 05060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	156,00	23,400
	24301161 05723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	221,00	33,150
	23201162 00535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	19,60	1,960
	28811160 01666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,00	0,200
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,00	0,060
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	18,00	0,180
		2.2. Captusirea riglelor de beton				
52	CK50 A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane/PGC-hidrofob	m2			288,911 101,600
	74220100 60100	Timplă	h-om	1,8000	52,00	93,600
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,400
	28521073 35349	Lucru la masina	h-om	0,0500	52,00	2,600
	26621027 00202-1	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm -Hidrofob	buc	0,3500	141,00	49,350
	28401363 12702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	76,67	65,935
	28401363 12703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	69,16	18,674
	28741158 33871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,24	10,800
	28741158 33874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,18	3,600

1	2	3	4	5	6	7
	28221157 08000	Element de sustinere	buc	1,2000	3,60	4,320
	28752763 05105	Conector	buc	4,4400	7,80	34,632
53	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,210 1,560
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,560
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,550
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
54	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			100,269 79,560
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,00	79,560
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,62	18,707
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	28,00	0,112
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,422
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0195	24,00	0,468
55	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,210 1,560
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,560
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,550
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
56	CF57 AK=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor gr.2 mm Coeficient la manoperei=2,0000 Coeficient la materiale=2,0000 Coeficient la utilajului=2,0000	m2			70,485 54,000
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	46,800
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	7,200
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,77	16,393
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	28,00	0,056
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,036
57	CF56 A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe	m2			20,447 14,000

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	52,00	10,400
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,600
	26531021 00832	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,4930	13,04	6,429
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,018
58	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,210 1,560
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,560
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,550
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
59	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			42,764 28,600
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,600
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,800
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,108
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,20	1,100
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,100
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	28,00	0,056
		2.3. Tavane				
60	CK50 A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane/PGC-Hidrofob	m2			288,911 101,600
	74220100 60100	Timplar	h-om	1,8000	52,00	93,600
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,400
	28521073 35349	Lucru la masina	h-om	0,0500	52,00	2,600
	26621027 00202-1	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm -Hidrofob	buc	0,3500	141,00	49,350
	28401363 12702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	76,67	65,936
	28401363 12703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	69,16	18,673
	28741158 33871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,24	10,800
	28741158 33874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,18	3,600
	28221157	Element de sustinere	buc	1,2000	3,60	4,320

1	2	3	4	5	6	7
	08000					
	28752763 05105	Conector	buc	4,4400	7,80	34,632
61	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,210 1,560
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,560
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,550
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
62	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			100,269 79,560
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,00	79,560
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,62	18,707
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	28,00	0,112
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,422
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0195	24,00	0,468
63	CF57 A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor gr.2 mm Coeficient la manoperei=2,0000 Coeficient la pentru materiale=2,0000 Coeficient la utilajului=2,0000	m2			70,485 54,000
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	46,800
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	7,200
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,77	16,393
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	28,00	0,056
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,036
64	CF56 A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,447 14,000
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	52,00	10,400
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,600
	26531021 00832	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,4930	13,04	6,429
	29521600	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,018

1	2	3	4	5	6	7
	07200					
65	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund cu patrundere adinca	m2			4,960 1,560
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,560
	24165861 05303-1	Amorsa-grund cu patrundere adinca	kg	0,1500	22,00	3,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
66	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			42,764 28,600
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,600
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,800
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,108
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,20	1,100
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,100
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	28,00	0,056
		2.4. Diverse				
67	RpCU 09C	Transportarea manuala a materialelor pe santier	t			49,000 49,000
	71240100 107001	Dulgher	h-om	0,2500	52,00	13,000
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	36,00	36,000
68	TsH93 A	Evacuarea mouzului	t			21,600 21,600
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	36,00	21,600
69	TrI1A A01C3	Incarcarea moluzului	t			12,600 12,600
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	36,00	12,600
70	TsI51 B10	Transportarea moluzului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t			34,200 0,000
	34105400 00007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	360,00	34,200
		2.5. Electricitatea				
71	RpEF2 3A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip,LED (cu depozitare)	buc			11,440 11,440
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,00	11,440
72	RpEE2	Demontarea intrerupatoare, (cu	buc			3,120

1	2	3	4	5	6	7
	4A	depozitare)				3,120
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	52,00	3,120
73	RpEE2 4B	Demontarea prize (cu depozitare)	buc			6,760
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,1300	52,00	6,760
74	RpEE0 1A	Montarea interupatoarelor fara costul materialelor	buc			16,940
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	52,00	14,040
	11110001 00024	Intrerupator manual ; Fara pret	buc	1,0100	0,00	0,000
	28112363 11002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,80	2,800
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,010
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,090
75	RpEE0 3A	Montarea prizelor fara costul materialelor	buc			21,839
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	52,00	16,120
	27461673 35100	Priza Fara pret	buc	1,0200	0,00	0,000
	28112363 11002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,80	2,800
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,009
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,010
	20511429 50700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,400
	28741158 36777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,500
76	RpEF0 2C	Montarea corpuri de iluminat multiple, LED 600x600mm, fara costul materialelor ; Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc, K=1,02	buc			79,040
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	52,00	79,040
	28752744 00501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente; Fara pret	buc	1,0000	0,00	0,000

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(SRL Edif-Constr)

0

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)